ДОГОВОР

ОРГАНИЗАЦИИ УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ № ___/К_

г. Саратов

___ ________________ 2014г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Саратовский государственный университет имени Н.Г.Чернышевского» (СГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора Чумаченко Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется организовать участие «Заказчика» в конференции «Информационные технологии в образовании», далее - «Услуги», а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Место проведения конференции: г. Саратов, ул. Московская, д. 155, X корпус СГУ.

1.3. Дата проведения конференции: 30.06.2014 - 03.07.2014 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Подготовить и передать Заказчику до начала конференции приглашение.

2.1.2. Передать Заказчику до начала конференции Программу конференции и информационные материалы.

2.1.3. Провести регистрацию прибывшего на конференцию Заказчика.

2.1.4. Осуществить редактирование докладов Заказчика и их публикацию.

2.1.5.Предоставить Заказчику делегатское обеспечение, необходимое для работы на конференции.

2.1.6. Обеспечить проведение конференции в соответствии с утвержденной Программой конференции.

2.1.7. Располагать всеми лицензиями, предусмотренными законодательством РФ для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.1.8. В случае изменения адреса либо реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме уведомить об этом Заказчика.

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплатить стоимость участия в конференции в соответствии с разделом 3 Договора. 2.2.2. Обеспечить своевременное прибытие к месту проведения конференции.
2.2.3. В случае изменения адреса либо реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме уведомить об этом Исполнителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость участия в конференции определяется положением конференции СГУ.
В стоимость услуг входит:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.2. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ________________________ (_______________________________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 18%.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100% стоимости услуг, указанной в п. 3.2. Договора, предоплатой не позднее, чем за 2 (два) дня до начала конференции.
3.4. Заказчик подтверждает оплату путем предоставления Исполнителю квитанции об оплате.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания конференции Исполнитель подписывает со своей стороны и передает Заказчику Акт оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах.

4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг от Исполнителя Заказчик подписывает Акт и направляет один экземпляр Акта Исполнителю либо представляет мотивированный отказ.

4.3. Услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащего качества в момент подписания Сторонами Акта оказанных услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

6.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 (пяти) дней в письменной форме известить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств после установленного Договором срока исполнения обязательств лишает Исполнителя права ссылаться на эти обстоятельства как на основание освобождения от ответственности.

6.4. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1. настоящего Договора, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд. Претензионный порядок обязателен.

7.3. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания конференции.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

8.2. Вся информация в рамках настоящего Договора признаётся конфиденциальной и не может быть передана третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

8.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Саратовский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»

	_____________________________________________________________________________________________
ФИО

	Юридический адрес:

Россия, 410012, Саратовская область,

г. Саратов, ул. Астраханская, д. 83

	Адрес:______________________________________________________________________________

	ИНН 6452022089

КПП 645201001

	Число, меся, год рождения

____________________________

	УФК по Саратовской области (Саратовский университет, л/с 20606Х00070)

р/с 40501810900002000002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области
Код дохода 00000000000000000130

	Паспорт
Серия ______номер _____________ выдан  (кем, когда) _____________________________________________________________________________________________

	БИК 046311001

ОКТМО 63701000001

	ИНН__________________________

	Почтовый адрес:

Россия, 410012, Саратовская область,

г. Саратов, ул. Астраханская, д. 83

	Страховое свидетельство

_______________________________

	Тел.: (845-2) 26-16-96

Факс: (845-2) 27-85-29

	Тел.__________________________

	Ректор

_________________  /А.Н. Чумаченко/
                     М.П.

	_______________ /______________/

       подпись                                расшифровка